
Mandaat- en volmachtbesluit inkoop Wmo-hulpmiddelen De Ronde Venen 

2021 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente De Ronde Venen, 

ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht, de Gemeentewet en de 

Europees openbare aanbestedingsprocedure Wmo-hulpmiddelen met kenmerk IBMN-2019-MON-KB- 

004 gepubliceerd op TenderNed op 16 september 2020. 

  

overwegende dat: 

- De gemeenten Ouder-Amstel, Uithoorn, Diemen, Woerden, Oudewater, De Ronde Venen, Stichtse 

Vecht en Montfoort een gezamenlijke aanbestedingsprocedure zijn gestart onder begeleiding van 

Inkoop Bureau Midden Nederland (IBMN) voor het afsluiten van nieuwe contracten Wmo-hulp- 

middelen per 1 april 2021; 

- de gemeente De Ronde Venen vanuit deze aanbesteding middels de “Concept raamovereenkomst” 

(hierna: raamovereenkomst) met de aanbieders afspraken maakt omtrent de verstrekking van 

Wmo-hulpmiddelen aan inwoners; 

- het wenselijk is bevoegdheden rondom de hiervoor genoemde overeenkomsten evenals de on- 

dertekening hiervan bij de ambtelijke organisatie neer te leggen. 

besluit: 

  

vast te stellen het Mandaat- en volmachtbesluit inkoop Wmo-hulpmiddelen De Ronde Venen 2021 

Artikel 1 Mandaat 
Aan het afdelingshoofd Sociaal Domein van de gemeente De Ronde Venen wordt het mandaat verleend 

om te besluiten tot verlenging, aanvulling, wijziging en beëindiging van de “Concept raamovereenkomst” 

inzake Wmo-hulpmiddelen. 

Artikel 2 Volmacht 
Aan het afdelingshoofd Sociaal Domein van de gemeente De Ronde Venen wordt volmacht verleend 

voor ondertekening van verlenging, aanvulling, wijziging en beëindiging van de “Concept raamover- 

eenkomst” inzake Wmo-hulpmiddelen. 

Artikel 3 Vervanging bij afwezigheid 
In geval van afwezigheid van de functionaris, aan wie bij dit besluit bevoegdheden zijn toegekend, 

worden deze bevoegdheden uitgeoefend door zijn plaatsvervanger. 

Artikel 4 Instructies 
1. Ten aanzien van de uitoefening van de gemandateerde bevoegdheden worden de volgende alge- 

mene instructies gegeven. 

a. Bij de uitoefening van de bevoegdheden wordt het daaromtrent gestelde bij of krachtens 

wetten, besluiten, verordeningen, circulaires, regelingen, aanwijzingen en richtlijnen van 

rijks-, provinciale en gemeentelijke wetgevers of bestuursorganen in acht genomen. 

b. Er mag geen overschrijding plaatsvinden van het beschikbare budget. 

2. De mandaatverlener kan de gemandateerde per geval of in het algemeen instructies geven ter 

zake van de gemandateerde of bij volmacht gegeven bevoegdheden. 

Artikel 5 Beperkingen mandaat en volmacht 
Het mandaat heeft geen betrekking op: 

a. het zelfstandig aanhangig maken van juridische procedures; 

b. het zonder toestemming van mandaatverlener besluiten tot het aangaan van overeenkomsten 

tot verkrijging, vervreemding en bezwaring van registergoederen, en tot het aangaan van over- 

eenkomsten waarbij gemandateerde zich als borg of hoofdelijk medeschuldenaar verbindt, zich 

voor een derde sterk maakt of zich tot zekerheidstelling voor een schuld van een ander verbindt. 

Nr. 25148 

GEMEENTEBLAD 27 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente De Ronde Venen 

Gemeenteblad 2021 nr. 25148 27 januari 2021 1 



Artikel 6 Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Dit besluit kan worden aangehaald als “Mandaat- en volmachtbesluit inkoop Wmo-hulpmiddelen 

2021”. 

2. Dit besluit treedt in werking de dag na die van bekendmaking. 

  

Mijdrecht, 12 januari 2021 

Burgemeester en wethouders van de gemeente De Ronde Venen 

de loco-secretaris, 

T. Poot 

de burgemeester, 

M. Divendal 

De burgemeester van de gemeente De Ronde Venen, 

M. Divendal 

Gemeenteblad 2021 nr. 25148 27 januari 2021 2 


